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در روزهایی که کرونا تمام برنامه ریزی ها 
را به هــم زده و مدارس را بــه تعطیلی 
کشــانده اســت، زمان برگزاری کنکور 
سراسری سال ۹۹ نیز از دیگر موضوعاتی 
است که به دغدغه داوطلبان و کنکوری ها 
بدل شــده اســت. پایان نیافتن ســال 
تحصیلی و ادامه آموزش از راه دور مدارس 
و شرایط ویژه ای که برای کنکوری های 
امسال رقم خورده اســت، موجب شده 
که تعیین دقیق زمــان کنکور از اهمیت 
خاصی برخوردار باشــد، زمانی که هنوز 

تاریخ دقیقی برای آن مشخص نیست.
فاصله 20 روزه بین برگزاری 
آزمون نهایی دوره متوسطه و 

کنکور
بر اساس مصوبه ســتاد راهبری اجرای 
نقشه جامع علمی کشور تاریخ برگزاری 
آزمون های حضوری بایــد منعطف و بر 
اساس پروتکل های مصوب ستاد مقابله 
با کرونا تعیین شــود. در عین حال ستاد 
راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور 
در یک بررسی نشان داد که دستگاه های 
مربوطــه از جملــه وزارت خانه هــای 
آموزش وپرورش و علوم و سازمان سنجش 
آموزش کشور آمادگی کافی برای برگزاری 
آزمون های حضوری را دارند و بر همین 
اساس در این ستاد مصوب شد که تاریخ 
برگزاری آزمون های حضوری باید منعطف 
و بر اســاس پروتکل های مصوب ســتاد 
مقابله با کرونا تعیین شــود. از همین رو 
با توجه بــه تصویب رســیدن برگزاری 
امتحانات نهایی دوره متوسطه به صورت 
حضوری با رعایت تمام اســتانداردهای 
لازم و با تاریخ های منعطف، مقرر شــد 
حداقل بین برگزاری آزمون نهایی دوره 
متوسطه و کنکور سراسری ۲۰ روز فاصله 
باشد و کنکور سراســری در سال جاری 
به صورت حضوری و با تاریخ منعطف بر 
اساس پروتکل های ستاد مقابله با کرونا 

برگزار شود.
بررســی امــکان برگزاری 
امتحانات پایان ترم به صورت 

مجازی
در ایــن میــان سرنوشــت برگــزاری 
آزمون های دانشگاهی به صورت حضوری 
یا آنلاین نیز در دست بررسی است. برخی 
از دانشگاه های کشــور در حال بررسی 
امکان برگزاری امتحانــات پایان ترم به 
صورت مجــازی هســتند و برخی دیگر 
ســعی در ایجاد شــرایط مناسب برای 
برگزاری امتحانات بــه صورت حضوری 
دارند. تاکنون بیشتر مسئولان دانشگاه ها 
با برگزاری دفاع از پایان نامه در کارشناسی 
ارشد و دکتری به صورت مجازی موافقت 
کرده اند و چندین دفاع نیز به این شــیوه 
برگزار شــده، امــا در مــورد امتحانات 
پایان ترم دانشگاه ها هنوز راهکار مشخصی 

اعلام نشده است. 
دهه سوم تیر زمان خوبی برای 

برگزاری کنکور است
 محســن حاجی میرزایــی وزیر آموزش 
و پــرورش اســت. وی دربــاره ارزیابی 
دانش آمــوزان و امتحانــات آن ها عنوان 

کرده اســت که ما به عنــوان متولی امر 
آموزش جامعه مسئول و از حیث برگزاری 
آزمون ها هم تابع سیاســت های وزارت 
بهداشــت هســتیم، پس از پایان دوره 
آموزشــی اگر بتوان با رعایــت پروتکل 
آزمون ها را حضوری برگزار کرد این کار 

را انجام می دهیم. 
وی درباره برگزاری کنکور خاطرنشــان 

کرده اســت: دانش آموزان پایه دوازدهم 
اهمیت ویژه ای دارند و معمولاً حدود ۹۰ 
درصد محتوای آموزشی تا آخر اسفند تمام 
می شد و شروع سال تحصیلی جدید همراه 
با مرور درس ها بود، بــرای پایه دوازدهم 
تصمیم گرفتیم تا اردیبهشت ماه درس ها 
به اتمام برسد، اردیبهشت برای جمع بندی 
مطالب باشــد و امتحانات نهایی تا هفته 
ســوم خردادماه ادامه دارد، هفته ســوم 
خرداد می تواند پایان امتحانات نهایی باشد 
و بعد از آن سه هفته نیاز است تا داوطلبان 
آمادگی شرکت در کنکور را داشته باشند 
بر این اساس دهه ســوم تیر زمان خوبی 
برای برگزاری کنکور است و اگر اتفاقات 
غیرقابل پیش بینی بیفتد شرایط تغییر 

خواهد کرد.
برگزاری آزمــون دکتری 

تخصصی 9 خرداد
دکتــر ابراهیم خدایی، رئیس ســازمان 
سنجش آموزش کشور نیز در مورد زمان 
برگزاری آزمون سراسری سال ۹۹ اذعان 

داشت: تصمیم اصلی برگزاری آزمون سه 
هفته بعد از پایان امتحانات سال چهارم 
و پایان سال تحصیلی آموزش متوسطه 
است. رئیس ســازمان سنجش آموزش 
کشور درباره رعایت پروتکل های بهداشتی 
و تمهیداتی که برای برگزاری آزمون در 
صورت تداوم همه گیــری کروناویروس 
در کشور، اندیشیده شده است، گفت: ما 
پروتکل های بهداشتی و حفاظتی که مورد 
نیاز است را اجرایی می کنیم و در این راه 
اگر نیاز باشــد که بازنگری در پروتکل ها 
صورت گیرد، انجام می شود. خدایی افزود: 
به طور نمونه نخســتین آزمونی که قرار 
است به صورت کشــوری برگزار شود و 
تاکنون تصمیمی بــرای تغییر زمان آن 
گرفته نشــده، آزمون دکتری تخصصی 
اســت. این آزمون نهم خــرداد با حضور 
حدود ۱۷۷ هزار داوطلب برگزار خواهد 
شد و می توان آن را به عنوان یک نمونه از 

ارزیابی عملکرد قرار داد.
برگزاری آزمون مبتلایان در 

بخش ایزوله
دکتر آبتیــن حیــدرزاده، رئیس مرکز 
ســنجش آموزش پزشــکی نیز خاطر 
نشان کرد: همه کســانی که در آزمون ها 
شرکت می کنند چه آزمون های کشوری 
و چه آزمون های دانشگاهی باید از زمان 
دریافت کارت ورود به جلســه به صورت 
اینترنتی، در ســامانه وزارت بهداشــت 
که به منظــور خودارزیابی کروناویروس 
طراحی شده است، ثبت نام کنند. رئیس 
مرکز سنجش آموزش پزشــکی یادآور 
شــد: در صورتی که فردی در آن سامانه 
علائمی را ثبت کرد، این امکان در زمان 
برگزاری آزمون فراهم اســت که فرد در 
بخش ایزوله امتحان خود را بگذراند. حتی 
اگر فرد علائمی را داشــته باشد در زمان 
برگزاری آزمون به صورت ایزوله امتحان 
می دهد. حیدرزاده اضافــه کرد: آزمون 
زبان انگلیسی به دلیل اهمیتی که برای 
برخی از داوطلبان دارد تا بتوانند با نمره 
آن در آزمون دکتری شرکت کنند کاندید 
 اصلی برگزاری آزمون به شیوه الکترونیک

 است.

پلاسکوی جدید باید پروانه 
ساخت داشته باشد

مهر: معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
تهران گفت: ما همچنان برالزام دریافت پروانه 
ساختمانی از ســوی بنیاد مستضعفان برای 
پلاســکو و تأمین پارکینگ بــرای آن طبق 
مصوبه شــورای عالی معماری و شهرسازی 
اصرار داریم. عبدالرضا گلپایگانی در نشست 
خبری مجازی کــه به مناســبت روز معمار 
برگزار شــد، گفت: در ۸۰ ســال گذشــته 
توجه به معماری خوب بیشــتر تحت الشعاع 
سرمایه گذاری قرار گرفته و سیطره کمیت و 
سرمایه سالاری باعث شــده است تا اهمیت 
فضای خوب برای زندگــی کاهش یابد. امروز 
بسیاری از کســانی که در شــهرهای بزرگ 
زندگی می کننــد با مفاهیم غنــی معماری 
بیگانه هستند، چرا که مجبورند تنها در فضایی 
زندگی کننــد که اصلی مترقی نیســت. او با 
تاکید بر اینکه باید به ســمتی حرکت کرد تا 
ســاختمان ها زیباتر شــود، گفت: ارتباطات 
ســاختمان و ویژگی های اقلیمی و فرهنگی 
باید در معماری ساختمان حفظ شود و به این 

سمت حرکت کرد.

 افزایش ۱۹ درصدی مرگ 
بر اثر قرص برنج در تهران

 ایرنا: در ســال گذشــته، ۲۲۰ نفــر در اثر 
مسمومیت با قرص برنج جان خود را از دست 
داده اند که این تعــداد در مقایســه با مدت 
مشابه سال گذشــته که تعداد فوت ناشی از 
مســمومیت با قرص برنج ۱۸۴ نفر بود، ۱۹ 
درصد افزایش یافته است. بنابر این گزارش، 
از کل فوت شــدگان ناشــی از مسمومیت با 
قرص برنج ۱۴۴ نفر مرد و ۷۶ نفر زن بوده اند. 
آلومینیوم فســفاد که از آن برای ضدعفونی 
کردن و جلوگیری از آفت زدگی غلاتی چون 
برنج مورد اســتفاده قرار می گیرد، به نام های 
تجاری مختلفــی همچون کوئیــک فوس و 
ســلفوس وجود دارد که در ایران به نام قرص 
برنج مشهور است. این قرص ظرف مدت سه 
تا چهار ساعت سیستم تنفسی و قلب را دچار 
اختلال کــرده و فرد در اثر مرگــی دردناک 
خواهد مــرد. در صورتی که فــرد قرص برنج 
را بخورد یــا بوی آن را استشــمام کند دچار 
مسمومیت می شود که اگر ســم از بدن وی 

خارج نشود موجب مرگ وی خواهد شد.

 دستگیری سازنده کلیپ 
»ادرار شتر« در تهران

ایســنا: رئیس پلیس امنیــت پایتخت از 
دســتگیری عامل تهیــه کلیپ معــروف به 
خوردن ادرار شتر خبر داد. سردار علی ذوالقدر 
در این باره گفت: به دنبال انتشــار کلیپی در 
فضای مجازی که در آن فردی اقدام به تبلیغ 
برای خوردن ادرار شتر کرده بود رسیدگی به 
موضوع در دستور کار ماموران پلیس امنیت 
قرار گرفت. وی با بیان اینکه در تحقیقات اولیه 
مشخص شد که این فرد خود را مدیر یکی از 
انجمن های طب ســنتی معرفی کرده است، 
گفت:  انتشار این کلیپ واکنش های زیادی از 
سوی چهره های علمی و افکار عمومی به دنبال 
داشت با توجه به اینکه ادعاهای این فرد فاقد 
پشتوانه علمی بود مأموران با هماهنگی مقام 
قضایی برای دستگیری وی وارد عمل شدند. 

رئیس پلیس امنیت تهران بزرگ با اشــاره به 
شناسایی محل اختفای این فرد در محدوده 
میدان فاطمی گفت: این فرد که اقدام به ایجاد 
مطبی غیرمجاز برای خود کرده بود دستگیر 
شــده و در تحقیقات مشخص شــد نامبرده 
دارای مدرک تحصیلی ســیکل است و هیچ 

مجوز و تخصصی برای طبابت ندارد.

تماس های اورژانس تا چهار 
برابر افزایش یافته است

شهر خبر: رئیس ســازمان اورژانس تهران 
ضمن اشــاره به افزایش خدمــات اورژانس 
تهران در مقابله با کرونا، گفت: حدود ۷۲ نفر 
از پرسنل اورژانس با سی تی اسکن ریه مثبت 
در مورد کرونا در اورژانس تهران داشتیم که 
جزو مثبت هــا قرار گرفته و قرنطینه شــدند 
و متاســفانه یک نفر از این افــراد جان خود 
را از دســت داد. پیمان صابریــان در ارتباط 
ویدئو کنفرانس با خبرنگاران، ضمن تشــکر 
از فعالیت اصحاب رســانه در اطلاع رســانی 
درباره کروناویروس و تشکر از همکاری های 
مردم، گفت: بــا توجه به شــیوع بیماری در 
کشور چین به دســتور دکتر کولیوند دپوی 
تجهیزات خوبی قبل از ورود کرونا به کشــور 
انجام دادیم چراکه با توجه بــه کمبود نیرو، 
باید کیفیت تجهیزات را افزایش می دادیم. وی 
درخصوص میزان تماس ها با اورژانس تهران،  
اظهار کرد: تماس های اورژانس از اوایل اسفند 
به صورت صعودی تا چهار برابر افزایش یافت 
البته این موضوع با توجه به شیوع بیماری دور 
از انتظار نبود؛ افزایــش تماس ها به گونه ای 
بود که ۵۰ درصد تماس هــا یعنی حدود ۳۰ 
هزار تماس در مورد مشــاوره کرونا با دیسپچ 
 کرونا )مشاوره پیرامون بیماری کرونا( انجام

 می شد.
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چگونه کودکان را برای رقابت  
با یکدیگر تربیت کنیم؟

یک روانشناس کودک و نوجوان درباره رقابت 
کودکان توضیحاتی داد. ســعید حســن زاده، 
اظهار کرد: رقابــت در بین کودکان و نوجوانان 
از جمله ویژگی های چند بعدی اســت که به 
راحتی در خصوص ارزشــمند بودن یا نبودن 
آن در فرآیند فرزندپروری انســانگرا یا عملگرا 
نمی توان نسخه واحدی پیچید. او تصریح کرد: 
ممکن است برای والدین این سؤال پیش آید که 
باید فرزندان را رقابت جو پرورش دهیم و آن ها 
را برای زندگی که در آن فرصت های اســتفاده 
و برخورداری از امکانات آموزشــی باکیفیت، 
قبولی در رشته های دانشــگاهی سطح بالا و 
فرصت های شغلی محدود است، اما متقاضیان 
آن ها نامحدود هستند تربیت کنیم یا آموزش 
و تشویق به رقابت را کنار بگذاریم؟ حسن زاده 
ادامــه داد: کودکان بــه لحــاظ ویژگی های 
شخصیتی متفاوت هستند، در این میان برخی از 
کودکان از رقابت استقبال می کنند، اما در مقابل 
بســیاری از آن ها زمانی که خواسته می شود با 
همسالان شان رقابت کنند یا به اجبار از سوی 
خانواده یا نظام آموزشــی در موقعیت رقابتی 
قرار می گیرند، واکنش هــای روان رنجورانه از 
خود نشان می دهند و در ظاهر و حتی در واقع 
بیمار می شوند. این روانشناس کودک و نوجوان 
افزود: این کودکان استرس و اضطراب را بعضاً 
در شــکل مرضی آن تجربــه می کنند، انگیزه 
لازم برای ادامه تحصیل و فعالیت های رقابتی 
را از دســت می دهند، پرخاشگری و قلدری در 
مقابل سایرین را به عنوان مکانیزمی برای حفظ 
عزت نفس تهدید شده به کار می اندازند یا انزوا 
و در خود فرو رفتن را انتخاب می کنند. او گفت: 
والدین باید به خاطر بیاورند و به خاطر بسپارند 
که رقابت سخت است و همواره دو رو دارد، یک 
رو موفقیت، شادی و احساس پیروزی است و 
روی دیگر باخت است، در این میان یکی می برد 
و تعدادی می بازند؛ کودکی که می خواست برنده 
باشد با باخت روبه رو می شود که در ادامه باور به 
توانمندی اش را از دســت می دهد. حسن زاده 
ادامــه داد: والدین در مواجهه با فرزندانشــان 
نگران نشوند؛ زیرا گاهی باختن هم بد نیست، 
فرزندتان هم باید گاهی در رقابت ببازد همان 
گونه که موفقیت در رقابــت، اعتماد به نفس و 
خود کارآمدی و عزت نفس را افزایش می دهد؛ 
پس در نتیجه باختن هم می تواند مفید باشد. 
این روانشــناس کودک و نوجوان تأکید کرد: 
والدین می توانند به فرزندانشان نشان دهند که 
زندگی همواره راهی هموار نیســت و دشواری 
زیادی دارد. تاب آوری، صبر، استقامت، دوباره 
بلند شــدن، تلاش مضاعف و همچنین مرور 
کاستی ها و اشــتباهات و آمادگی برای رقابت 
مجدد از جملــه مزیت های باخــت در رقابت 

هستند.

روانشناسی

 هنگام تنظیم دادخواست
 به چه نکاتی باید توجه کرد؟

باشگاه خبرنگاران جوان: دادخواست به 
معنای دادخواهی کــردن و عدالت طلبیدن 
است و شخصی که دادخواهی می کند خواهان 
 است و طرفی که به دادرسی می آید خوانده نام 

دارد. 
اقامه دعوا تشریفات مشخص به خود را دارد که با 
تقدیم دادخواست ضمن رعایت شرایط شکلی و 
قانونی آن حسب مورد به دادگاه یا شورای حل 
اختلاف یا سایر مراجع قانونی می رود. پس باید 
به شرط رسیدگی در دادگاه تقدیم دادخواست 
کرد، البته مواردی هم به حکم قانون وجود دارد 
که دادگاه بدون تقدیم دادخواســت به صرف 
درخواست وی مکلف به رسیدگی می شود، با 
این حال باز هم رویه قضایی تقدیم دادخواست 
را ضروری می داند. برگ دادخواست یک سندی 
عادی است و این برگ باید به تعداد خواندگان 
به علاوه یک نسخه حضور داشته باشد، یعنی 
اگر هشت خواهان و هفت خوانده داشته باشیم 
مجموع اوراق دادخواست باید هشت برگ باشد.

 هر دعوا باید شــرایط مخصوص بــه خود را 
داشته باشد، نخستین شرط آن این است که 
منجز باشد؛ منجز یعنی حقی که به ما اجازه 
می دهد تا بتوانیم اقامــه دعوا کنیم و این باید 
 در زمان تقدیم دادخواســت وجود داشــته

 باشد. 
یکی دیگر از شرایط ذی نفع بودن است، یعنی 
فردی که دادخواســت می دهد باید پیروز در 
 دعوا باشد و از حکم دادگاه نفعی مستقیم به 

دست آورد.

دانستنی های حقوقی

امتحانات دانش آموزان در گرو تصمیم وزارت بهداشتآغاز پرداخت »وام ازدواج« ۵۰ میلیونی
ایسنا: معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان نسبت به فعالیت و ســودجویی احتمالی برخی از سایت های غیرقانونی برای ثبت 
درخواست وام ازدواج هشدار داد. محمدمهدی تندگویان با بیان اینکه از هفته گذشته پرداخت وام ازدواج ۵۰ میلیونی آغاز شده است، 
گفت: با توجه به بخشنامه بانک مرکزی پیش بینی ما این است که تا خردادماه تمام شــبکه بانکی برای پرداخت وام وارد عمل شوند. 
وی نسبت به سودجویی سایت های غیررسمی برای ثبت درخواست وام ازدواج هشدار داد و گفت: متاسفانه سایت هایی تحت عناوین 
مختلف از جمله مشاوره وام ازدواج، انتقال وام ازدواج، خرید و فروش وام ازدواج و... مشغول فعالیت هستند. در این سایت ها به محض 
ورود کاربر، آن ها به لینک دیگری برای پرداخت هزینه مشاوره یا درصد انجام کار و... منتقل می شوند. وی تاکید کرد: هیچ لینکی غیر از 
سامانه تسهیلات قرض الحسنه وام قرض الحسنه بانک مرکزی به آدرس https://ve.cbi.ir برای ثبت درخواست وام ازدواج معتبر نیست.

ایرنا: وزیر آموزش و پرورش تصمیم گیری درمورد برگزاری امتحانات دانش آموزان را منوط به سیاست های وزارت بهداشت دانست و در 
عین حال به خانواده ها اطمینان داد که نگرانی بابت امتحان فرزندانشــان نداشته باشند. محسن حاجی میزرایی در حاشیه جلسه هیئت 
دولت درباره آخرین وضعیت برگزاری امتحانات دانش آموزان اظهار کرد: وزارت آموزش و پرورش در مورد امتحانات تابع پروتکل های وزارت 
بهداشت است. در صورتی که امکان برگزاری آزمون حضوری وجود داشته باشد اولویت ما برگزاری حضوری آزمون است، اما اگر سیاست های 
وزارت بهداشت این اجازه را به ما ندهد ما از شیوه های دیگری برای برگزاری امتحانات استفاده خواهیم کرد. وی به خانواده دانش آموزان 
اطمینان داد که مشکلی پیرامون برگزاری امتحانات وجود نخواهد داشت و آن ها نگران نباشند. وی ادامه داد: دانش آموزان در سال آینده 

باید با پشتوانه قوی که حاوی مطالب آموزشی امسال است تحصیلات خود را آغاز کند و به همین دلیل ما سامانه شاد را راه اندازی کردیم.

عصر ایران / کاوه معین فر
کلیپ سحر قریشی و مدل برخورد او با پاکبان محترم 
را همه دیدیم و هر کســی به نوعی از خجالت این 
سلبریتی در آمد، اما نکته این است که قریشی چرا 
این گونه سرخوش و مست به دنبال خلق لحظه ای 
خنده دار با دوســتانش است؟ واقعیت این است که 
سحر قریشی همین اســت که در ویدئو می بینیم 
و اساســاً دغدغه ای غیر از این ندارد که خودش با 
دوستانش شاد باشــد و اتفاقاً اگر کسی غیر از این 
موقعیت را پیش آن ها قرار دهد بهش برمی خورد! 
آنچنان که در همین ویدئو ۱۵ یا ۲۰ ثانیه ای دیدیم 
زمانی که پاکبان به سحر قریشی اجازه عکس گرفتن 
نمی دهد او در قالب شوخی دلخوری و ناراحتی خود 

را از این قضیه بیان می کند.
حدود دو ســال پیــش در یادداشــتی بــا عنوان 
»سلبریتی، ســتاره یا سوپراســتار نیست« شرح 
کاملی از این افراد نوشتم و ذکر کردم که: »سلبریتی 
می تواند ستاره باشد یا نباشد، سلبریتی ها افرادی 
هســتند که به هر دلیلی در جامعه معروف شده اند 
و این سرشــناس بودن هیچ ارتباطی با محبوبیت 
و وجاهت آن ها ندارد، اگرچــه می توانند محبوب 
هم باشند.« سلبریتی می تواند هنرمند، ورزشکار، 
سیاستمدار یا حتی یک شــخص عادی جامعه، یا 

یک فرد منفور باشد که به هر دلیلی سرشناس شده 
است و تعداد زیادی از افراد جامعه او را می شناسند 
و اتفاقات مربــوط به او را دنبال می کنند. بیشــتر 
هواداران یا فالوئرهای یک ســلبریتی شاید به این 
دلیل او را دنبال می کنند که از اتفاقات او و زندگی 
پیرامونش ســر درآورند و معمولاً تعداد طرفداران 
واقعی آن ها بســیار کمتر از عدد فالوئرهاست. این 
افراد به دلیل توجهی که جامعه بــه آن ها دارد، در 
هر موقعیتی که حاضر می شوند نگاه ها را به سمت 
خود می کشــند و مشــکل هم از همین نقطه آغاز 
می شــود، آن ها دچار توهمی می شوند که انگار هر 
رفتار و هر گفتار آن ها خیلی عمل مهمی اســت و 
هیچ نیازی به بازنگری یا تحلیل و بررسی در اعمال 
خودشان نمی بینند. متاسفانه به دلیل سیل لبخند 
و توجهی هم که از طرف جامعه دریافت می کنند در 
این باتلاقی که قرار دارند مدام بیشتر فرو می روند. 
همان طور که ذکر شد سحر قریشی سطح دغدغه اش 
همین است و افق دیدش از خودش، شادی خودش، 
نفع خودش و زندگی خودش فراتر نمی رود ولی در 

بزنگاه هایی مانند همین برخورد با پاکبان باید با نقد 
رفتارش یک نهیبی به او زد تا شــاید از این غفلت 
بیدار شود. مجید فراهانی )عضو شورای شهر تهران( 
با انتشار پستی اینســتاگرامی از پیگیری شکایت 
مدیریت شهری از این بازیگر خبر داد ولی در واقع هر 
چند رفتار او زشت بوده، اما اعلام شکایت و قضایی 
کردن ماجرا هم وجهه ای ندارد چون به لحاظ حقوقی 
جرمی مرتکب نشده است. در مقابل سحر قریشی 
کسانی چون »هدیه تهرانی« هم هستند که همواره 
بدون حاشیه در زمینه هایی فعالیت می کنند تا بلکه 
زندگی در این کره خاکی را بهتر و زیباتر ســازند. 
زمان زلزله کرمانشاه او در راستای کمک رسانی به 
مردم فعال بود، هنگام سیل پارسال در گلستان به 
وسط مردم سیل زده رفته و قدم به قدم در کنار این 
مردم هر آنچه از دستش برآمد را انجام داد و همین 
امسال هم با شیوع ویروس کرونا به جمع آوری اقلام 
بهداشتی برای کمک به افراد بی بضاعت پرداخت. یا 
از این جنس هنرمندان و سلبریتی ها می توان از پرویز 
پرستویی هم نام برد که همواره دغدغه هایی فراتر از 

خودش دارد و این روزها او هم بسیار مشغول است.
در این روزها که تمام جهان با ویروس کرونا درگیر 
است و در سراسر جهان هنرمندان، سلبریتی ها و... 
به فکر کمکی برای از بین بردن این بیماری هستند 
یا به فکر این هستند که چگونه ذره ای از درگیری و 
ناراحتی مردم کم کنند: ریانا )ریحانا( پنج میلیون 
دلار برای مبارزه با کرونا اهدا کرده است، رالف لورن 
)صاحب برنــد polo ( ۱۰ میلیون یورو کمک کرده 
است، شــکیرا خط تولید عطرهای خود را متوقف 
کرد و به جای آن مواد ضدعفونــی تولید کرد و به 
صورت رایگان آن را در اختیار دولت اســپانیا قرار 
داد، کایلی جنر و خواهرش کیم کارداشیان هر کدام 
یک میلیون دلار اهدا کردند، آنجلینا جولی هم یک 
میلیون دلار اهدا کرد، مایلی ســایرس ۱۰ میلیون 
دلار اهدا کرد، تیلور ســوئیفت به حساب شخصی 
بعضی از فالوئرهایش که ورشکست شده بودند ۳۰ 
هزار دلار واریز کرد و... اساساً سحر قریشی و هدیه 
تهرانی دو رویکرد و دو مدل زندگی هستند، کسی 
که فقط به فکر خودش است در مقابل کسی که غیر 
از خودش دغدغه دیگری هم دارد و اتفاقاً در چنین 
مواقعی است که این سلبریتی های همیشه حاضر در 
مراسم ها، ایونتها، افتتاحیه فلان برند و... عیارشان 

سنگ محک می خورد.

وقتی تنها دغدغه زندگی خنده است

سحر قریشی! نماد کامل یک سلبریتی بی آرمان

سلامت
متخصص روانشناسی:

زنان پرستار از مردان مضطرب ترند
یک متخصص روانشناس گفت: میزان استرس در زنان پرستار بیشتر از مردان است و اگر کنترل نشود، تحت 
فشارهای روانشناختی قرار می گیرند. حمید خاکباز اظهار کرد: پزشکان و پرستاران با اینکه برای درمان افراد 
مبتلا به کرونا زحمت و سختی های زیاد را متقبل می شوند، اما در واقع سلامت روان خود را برای سلامتی 
مردم به خطر می اندازند. پزشکان و پرستاران همان طور که در حال مبارزه با بیماری هستند، میزان استرس 

و اضطراب بالایی را تجربه می کنند. 
این متخصص روانشناس بیان کرد: کادر درمان در کنار محافظت از بیماران و مردم، قسمتی از برقراری آرامش 
و امنیت روانی را برعهده دارند؛ اما ممکن است بر اثر استرس، اضطراب و کم خوابی این میزان فعالیت و انرژی 
کاسته شود. او افزود: این افراد نه تنها استرس مراقبت از افراد مبتلا به کرونا را تحمل و گاهی اوقات کمبود 
امکانات را لمس و تجربه می کنند؛ بلکه باید آرامشی که خودشان ندارند را به مردم، بیماران و خانواده خود القا 
کنند. این متخصص روانشناس ادامه داد: پژوهش های روانشناسی نشان می دهد میزان استرس و اضطراب 
در زنان پرستار بیشتر از مردان است. به طور قطعی نگرانی کادر درمان از تمام افراد سطح جامعه بیشتر است 
و اگر این اضطراب کنترل و مدیریت نشود، ممکن است تحت فشارهای روانشناختی قرار بگیرند. خاکباز 
مطرح کرد: از لحاظ روانشناسی به افراد کادر درمانی توصیه می کنیم بیش از اندازه پیگیر اخبار مربوط به 
کرونا در سطح رسانه های اجتماعی نباشند و برای حفظ سلامت روان خود، اخبار و موارد مربوط را در حد 

متعادل پیگیری کنند.

عکس خبر 

تعداد ۳۱۳ آشپزخانه بزرگ مهدوی توسط کمیته امداد با هدف طبخ و توزیع غذای گرم بین مددجویان و 
همه نیازمندان آسیب دیده از ویروس کرونا در آستانه ماه مبارک رمضان با حضور سیدمرتضی بختیاری، 

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( همزمان با سراسر کشور در دانشگاه امام صادق )ع( شروع به کار کرد. 
شهاب الدین قیومی/ خبرگزاری مهر

راه اندازی ۳۱۳ آشپزخانه مهدوی ویژه نیازمندان

 محسن حاجی میرزایی وزیر 
آموزش و پرورش درباره ارزیابی 
دانش آموزان و امتحانات آن ها 

عنوان کرده است که ما به عنوان 
متولی امر آموزش جامعه مسئول 
و از حیث برگزاری آزمون ها هم 
تابع سیاست های وزارت بهداشت 

هستیم


